
 

 

BANDO DI GARA  

SUA P/C DEL COMUNE DI ALTIDONA: PROCEDURA PUBBLICA DI SELEZIONE 

DEL CONCESSIONARIO DELL’IMPIANTO SPORTIVO E DELL’AREA DI PRO-

PRIETÀ COMUNALE SITI IN FRAZ. MARINA. 

I.1) AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Altidona, Largo Municipale, 

1 - 63824 Altidona, Tel. 0734-936353 - Fax 0734-936418, pagina web: 

http://www.altidona.net INDIRIZZO AL QUALE INVIARE LE OFFERTE: Stazione Uni-

ca Appaltante della Provincia di Fermo  c/o Servizio Archivio e Protocollo - V.le Trento, 113– 

63900 Fermo.  

II.1.2) CONCESSIONE: Servizi All. II B - II.1.5) OGGETTO: Concessione della gestione 

degli impianti sportivi siti nel Comune di Altidona– Fraz. Marina. CIG: ZC91925F51 II.1.6) 

CPV: 92610000-0 Servizi di gestione di impianti sportivi. 

II.2.1) CANONE BASE ANNUO DI CONCESSIONE: €. 500,00 netti. VALORE DELLA 

CONCESSIONE (ex art. 29 D.Lgs. 163/06 ss.mm.): €. 9.500,00, oltre IVA se ed in quanto 

dovuta. SOPRALLUOGO: Obbligatorio II.3) TERMINE DI DURATA DELLA CON-

CESSIONE: anni 19 (diciannove) III.1.1) GARANZIE: cauzione provvisoria di €. 190,00 

nelle forme indicate nel disciplinare di gara. Cauzione definitiva pari al 10% del corrispettivo 

contrattuale. III.1.3) SOGGETTI AMMESSI ALLA GARA: Tutti i soggetti di cui all’art. 

34, comma 1, lettere a), b), c), d), e), f) del Codice, nonché le imprese concorrenti con sede in 

altri Stati membri dell’Unione Europea, in possesso dei requisiti specificati nel Disciplinare di 

gara. IV.1.1) PROCEDURA: Aperta.  

 
 
 

 

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A) 
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM) 
C.F. 90038780442 – PI 02004530446 

 



 

IV.2.1) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 83, del D.Lgs. 163/06 e smi, mediante l’attribuzione dei seguenti criteri e pesi: 

Offerta Tecnica: max punti 80, Offerta Economica:max punti 20.  

IV.3.4) SCADENZA RICEZIONE OFFERTE: 15 aprile 2016, ore 13:00.  

IV.3.7) VINCOLO OFFERTA: 180 giorni.  

IV.3.8) APERTURA OFFERTE: 18 aprile 2016, ore 09.30 PERSONE AMMESSE 

ALL’APERTURA DELLE OFFERTE: il titolare, il legale rappresentante o il direttore tec-

nico ovvero un soggetto diverso solo se munito di delega ai sensi di legge. DETERMINA-

ZIONE A CONTRATTARE: n. 3 del 14/3/2016 RS il Responsabile dell’Area LL.PP. del 

Comune di Altidona. 

VI.3) INFORMAZIONI DI NATURA TECNICA: RUP: Arch. Morena Tomassetti – tel. 

0734-936353 int. 26- e-mail: lavoripubblici@altidona.net   

INFORMAZIONI DI NATURA AMMINISTRATIVA: Tel: 0734-232.280 o 283- Fax 

0734/232.288. Ulteriori informazioni necessarie per la partecipazione alla gara sono contenute 

nei seguenti documenti, i cui contenuti sono da intendersi integralmente richiamati quali parti 

integranti del presente Bando, disponibili sul sito internet della Stazione Unica Appaltante del-

la Provincia di Fermo: http://www.provincia.fm.it link SUA – Servizi (In Corso), al link: 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-del-comune-di-altidona-affidamento-in-

concessione-del-campo-da-tennis-calcetto-e-dellarea-limitrofa-di-propriet-comunale-siti-in-

fraz-marina   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO (RUP): Arch. Morena Tomassetti – tel. 0734-

936353 int. 26- e-mail: lavoripubblici@altidona.net   

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE: Dott. Lucia Marinangeli. Per 

quanto quivi non indicato, si rinvia alla documentazione integrale di gara disponibile su: 

http://www.provincia.fm.it link SUA – Servizi (In Corso), al link: 



 

http://www.provincia.fermo.it/sua/sua-p-c-del-comune-di-altidona-affidamento-in-

concessione-del-campo-da-tennis-calcetto-e-dellarea-limitrofa-di-propriet-comunale-siti-in-

fraz-marina    

VI.4.1) RICORSI: TAR Marche, Via della Loggia 24, 60121 Ancona. 

Fermo, li 25/3/2016. 

                                                IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO DI SELEZIONE 

                                                                               F.to Dott. Lucia Marinangeli 

 


